Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

                учреждение  детский сад № 26 станицы Варениковской

                        муниципального образования Крымский район

                                                        ПРИКАЗ

От  09.01.2023 года                                                                       №            - од

                                                         станица Варениковская

О порядке периодичности проведения инструктажей

 В соответствии с постановлением Минтруда РФ, Минобразования

России от 13.01.2003 № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране

труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственного по охране труда  И.В. Власову за

проведение инструктажей:

- вводного инструктажа по охране труда с лицами, поступающими

на работу в МБДОУ детский сад № 26 и с работниками сторонних

организаций;

- инструктажей по охране труда на рабочем месте.

 2.   Обязанности по проведению инструктажа по охране труда с

ответственным за проведение инструктажей И.В. Власовой возлагаю на себя.

 3. Инструктаж по охране труда на рабочем месте проводить:

- для педагогического состава  -  1 раз в полугодие;

- для технического персонала  - ежеквартально.

 4. По технике безопасности на рабочем месте 1 раз в квартал.

 5. По электробезопасности 1 раз в год.

 6. По пожарной безопасности 2 раза в год.

 7. Ответственному  по охране труда И.В. Власовой вести:

- журнал регистрации инструктажа по охране труда на рабочем месте;

- журнал регистрации инструктажа по электробезопасности;

- журнал регистрации инструктажа по пожарной безопасности.

 8. Журналы регистрации инструктажей должны быть прошнурованы,

пронумерованы, скреплены печатью.

 9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
детским садом № 26                                                                  Л.С.Леонтьева

 Лист ознакомления с приказом №      -од от 09.01.2023 г.

«О порядке периодичности проведения инструктажей »

№  ФИО  Подпись  Дата

		2023-12-13T11:53:25+0300
	353370, Краснодарский кр., Крымский р-н, ст. Варениковская, ул. Леваневского, 68
	Леонтьева Лариса Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа